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OʻSMIRLAR NUTQNING PSIXOLIGVISTIKASINI JAHON 
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Axborot texnologiyalari va menejment  universiteti magistranti 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada oʻsmirlar nutqining psixolingvistik  xususiyatlari, 

ularning xulq- atvorlaridagi ijobiy va salbiy oʻzgarishlar, jahon  tilshunosligida ushbu 

yoʻnalishda olib borilayotgan islohotlar, tadqiqotlar  tahlil qilib yoritilgan. 

Kalit soʻzlar: Oʻgʻzaki nutq, oʻsmirlar nutqi,  fiziologik, psixolingvistika, jahon, 

oʻsmir, xorijiy, tadqiqot. 

 

1.Kirish 

Oʻsmirlik davri inson hayotining eng muhim, murakkab va oʻzgaruvchan davri 

hisoblanadi. 

Bu davrda bolada nafaqat nutqiy, ruhiy balki fizoilogik oʻzgarishlar ham  

kuzatiladi.Oʻsmirlik davri 12- 17 yoshni oʻz ichiga oladi. 

Shaxs ulgʻaygani sari uning nutqi ham rivojlanib boradi. 

Ayniqsa tashqi taʼsirlar tufayli  oʻsmir bola soʻzlarni eshitish, qabul  qilish va nutqda 

qoʻllashida oʻzgarishlar seziladi. 

Oʻsmir oʻsha davrda oʻz "men"ini anglashga intiladi va oʻzini tutishida, harakatida, 

soʻzlashuvda ham kattalarga taqlid qilgan holatda ulardan ajralib turishga harakat 

qiladi. 

Oʻsmirlar oʻz nutqiga xorijiy soʻzlarni qoʻshib, ataylab buzib gapirish orqali yangi 

soʻzlar yaratib, oʻz tengdoshlari orasida ajralib turishga harakat qiladi. Ayrim xorijiy 

soʻzlar  oʻsmirlar  oʻrtasida juda keng tarqalgan. 

Oʻsmirlar  trend, layk, flex,  lazer, krinj, krash, feyk, strim  kabi soʻzlarni qoʻllash 

orqali kattalar tushunmaydigan oʻzaro maxfiy aloqa oʻrnatishadi. 

Tadqiqot manbai sifatida. tilshunoslikka yaqin boʻlgan psixolingvistika oʻz tekshiruv 

usullari boʻyicha psixologiyaga yaqin turadi. 

Jahon tilshunosligida oʻsmirlar nutqini oʻrganish boʻyicha bugungi kunda  koʻplab 

tadqiqotchilar oʻtkazilmoqda. 

Uilyam Labov (AQSH)  

"Oʻsmirlar til oʻzgarishlarining asosiy"dvigateli" hisoblanadi. 

L. Vigotskiy (Rossiya) 

" Nutq oʻsmirning ichki fikrlash jarayonini shakllantiruvchi vositadir." 
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Nutqni ishlab chiqish va qabul qilishda oʻsmir miyasining roli muhimdir. Hozirgi 

raqamli texnologiyalar davrida oʻsmirlar nutqida  xorijiy soʻzlar  koʻproq uchraydi. 

Ular bu jargon, koʻcha tilida qoʻllanadigan ibora va soʻzlarni juda tez oʻzlashtirib 

nutqda qoʻllashadi, ammo bu soʻzlar vaqtincha boʻlib biroz muddatdan soʻng unutiladi. 

Bugungi kunda jahon tilshunosligida "Computer Mediated Communication" (CMC) 

yoʻnalishida oʻsmirlar nutqini oʻrganishda  asosiy oʻrin tutmoqda. 

Emodjilar, qisqartmalar (LOL, OMG, ASAP) va "slangizm" lar oʻsmirlar nutqining 

yozma shaklini ogʻzaki  nutqqa yaqinlashtiradi. 

Xulosa 

Oʻsmirlar nutqi - bu oddiy oʻtkinchi narsa emas, tilni rivojlantirishda muhim omil 

hisoblanadi. 

Psixolingvistika obyekti - insonning turli maqsad va vaziyatda ishlatadigan tili va nutqi 

hisoblanadi. Oʻsmir yoshida bolaning nutqiga keng ahamiyat berilsagina kelajakda 

ravon soʻzlaydigan, keng fikrlaydigan bilimli farzand koʻrinishda ulgʻayishiga koʻmak 

bergan boʻlamiz. 

Psixolingvistik nuqtai nazaridan qaraganda nutq oʻsmirlarning jamiyatda oʻz oʻrnini 

topishida muhim ahamiyatga egadir. 
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